Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052600188

188

Nº 98, quarta-feira, 26 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 25/2021

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Pregoeira, nomeada
pela Portaria 12.674/2021, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os
Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais
nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
materiais hidráulicos para instalação, manutenção e reparos no sistema de abastecimento
de água, em atendimento ao Departamento de Água e Esgoto deste Município de
Aripuanã/MT. Início da Sessão: Dia 15/06/2021, às 08h00min (oito), horário local, na sala
do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site
http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 25 de maio de 2021.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Presidente da CPL
nomeada pela Portaria n.º 12.675/2021 comunica aos interessados que a licitação
referente a Concorrência Pública n.º 1/2020, objetivando a "Contratação de empresa
especializada para execução de obra de ampliação do sistema de abastecimento de água,
contemplando mão de obra, materiais e equipamentos necessários de acordo com projeto
arquitetônico, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro,
para atender o Departamento de Água e Esgoto", que a continuação do certame, para a
abertura do envelope n.º 2 - proposta de preços, marcada para o dia 27/05/2021 às
08h00min, fora SUSPENSA, para análise dos apontamentos apresentados pela licitante
Araújo Ramires Construtora Eireli EPP, encaminhados por e-mail no dia 25/05/2021. O
aviso de reabertura e continuação do certame será publicado somente após a análise e
reconsiderações se necessárias. Maiores informações através do endereço eletrônico
http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 25 de Maio de 2021.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 10/2021/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças - MT, através do Pregoeiro Oficial e equipe de
apoio, no uso de suas atribuições torna público a suspensão do processo licitatório o
Pregão Eletrônico (SRP) - N° 010/2021, Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS/DIETAS E
SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E
ESTIMATIVAS PARA ATENDIMENTO DE AÇÕES JUDICIAIS E DEMANDAS DOS PACIENTES
INTERNADOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA E HOSPITAL MUNICIPAL
MILTON PESSOA MORBECK, ADSTRITOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS/MT., para que seja realizada alterações no instrumento
convocatório. O Edital retificado e a nova data da sessão pública serão publicados
respeitando os prazos legais. Demais informações no Setor de Licitação, bloco II, Rua:
Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.
25/05/2021.

LILIANE CARVALHO DE MEDEIROS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

Registro De Preços (Conforme Lei Nº 10.520/2002) Objeto: Registro De Preços
Futura E Eventual Aquisição De Cargas De Gás Xigênio Medicinal, Valvula Reguladora Para
Cilindro De Oxigênio Medicinal Com Fluxômetro E Kit Inalação Para Atender As Unidades
Básicas De Saúde Do Município De Cláudia - Mt.A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt
Torna Público Que Até 08h00min Do Dia 10 De Junho De 2021, Estará Recebendo
Propostas Para Abertura Do Pregão Presencial, Para A Aquisição Supracitada. O Edital
Poderá Ser Obtido Junto À Secretaria De Administração, Durante O Horário De Expediente
E Também Estará Disponível No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br. Maiores Informações
Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De Licitação, Na Prefeitura Municipal,
Em Horário De Expediente, Através Do Telefone (66) 3546-3100.Cláudia/Mt, 25 De Maio De
2021.Altamir Kurten- Prefeito Municipal

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
024/2021, cujo objeto é aquisição e Instalação de Equipamentos para Academia de
Musculação no Município de Colider/MT. Sagrou-se vencedora a seguinte empresa: P.
MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME - ITENS: 01 e 02 - VALOR TOTAL (R$):
6.058,00.

Colider/MT, 25 de maio de 2021.
ANA PAULA ZAMONER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

Processo Licitatório Nº 021/2021. A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato
Grosso, Através Da Pregoeira, Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 021/2021,
Pregão Presencial Srp Nº 009/2021 Que Foi Aberto No Dia 21 De Maio De 2021, Às
09h00min (Horário Local), Foi Declarado Deserto. Objeto: Pregão Presencial De Registro De
Preços Para A Aquisição Gêneros Alimentícios Sendo Frutas E Verduras Atendendo As
Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município De
Confresa-

Confresa-Mt, 25 De Maio De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃOPREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

Processo Licitatório Nº 071/2021 Objeto: Pregão Presencial De Registro De
Preços Para Eventual E Futura Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De
Serviços De Manutenção Preventiva E Corretiva, Instalação E Desinstalação De
Equipamentos De Ar Condicionado Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do Poder
Executivo Do Município De Confresa-Mt. Onde Se Lê: Confresa-Mt, 24 De Abril De
2021.Leia-Se: Confresa-Mt, 24 De Maio De 2021.

Confresa-Mt, 25 De Maio De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021

Processo Licitatório Nº 83/2021 A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato
Grosso, Através Da Pregoeira, Torna Público Aos Interessados Que Considerando A Possível
Necessidade De Adequação (Retificação) Do Edital E Do Termo De Referência, Comunica A
Suspensão Sine Die Da Entrega Dos Envelopes, Realização Da Sessão Pública E A Abertura
Do Processo Licitatório Nº 83/2021, Pregão Presencial - Srp N° 34/2021, Que Tem Por
Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para A Aquisição De Brita Nº 00, 01, 02
E Po De Brita, Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo,
Juntamente Com A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 25 De Maio De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.671/2021.
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA

OBRA DE AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO MERCADO VAREJISTA DO PORTO - ANTONIO
MOISÉS NADAF, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS, PARA ATENDER O CONVÊNIO Nº
827655/2016/SUDECO, FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

DATA E HORA: Às 09h00min (nove horas) do dia 11 de junho de 2021 (fuso
horário de Cuiabá).

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações localizada no subsolo da
Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158 -
Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT.

INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria
Municipal de Gestão - CPL/DELC/SMGe - Telefone: (65) 3645-6156. Atendimento: das 08:00
às 12:00hs e das 14:00 às 18:00hs. E-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estarão disponíveis por meio do
endereço: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data designada para ocorrer
a licitação.

Cuiabá/MT, 25 de maio de 2021.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55.350/2020
O MUNICÍPIO DE CUIABÁ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO -SMATED, através da
PREGOEIRA, designada pela Portaria SMGE nº 231/2021 divulgada em 29 de março de
2021 no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Contas de Mato Grosso, vem a público
divulgar o FRACASSO DA LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
040/2020/PMC, que tem por objeto a "Aquisição de 05 conjuntos de Patrulhas de micro
trator e equipamentos compatíveis aprovado pelo Convênio Contrato de Repasse nº
875221/2018/MAPA/CAIXA, por meio da Secretaria Municipal de Agricultura, Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, conforme especificações e detalhamento do Termo de
Referência, edital e anexos", tendo em vista o desinteresse das empresas participantes na
referida licitação.

Neste ato, também, o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SMATED, no uso de suas atribuições ratifica o resultado
FRACASSADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020/PMC nos termos do artigo 4º, XXII, da
Lei Federal nº 10.520/2002.

Cuiabá, 24 de maio 2021
CARLENE DE PAULA SILVA

Pregoeira

FRANCISCO ANTÔNIO VUOLO
Secretário Municipal de Agricultura, Trabalho e

Desenvolvimento Econômico

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, que
antecipará a sessão da abertura das propostas da Concorrência Pública nº 001/2021, cujo
o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS
(CARACTERISTICAS DOMICILIARES) NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE - MT. Tem sua sessão pública de abertura de envelopes do dia 26/05/2021 as
13 horas e 30 minutos (horário de Mato Grosso) para o dia 26/05/2021 as 09 horas e 30
minutos (horário de Mato Grosso), na sala de licitações, localizada na Rua das Oliveiras, n°
135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã Norte/MT.

Guarantã do Norte/MT, 25 de maio de 2021.
GISLAINE ASCANIO

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 033/2021 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA

sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 1.304.700,00 (um milhão, trezentos e quatro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-26T01:44:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial